
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený dle ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a
roku mezi smluvními stranami:

Čl.l
Smluvní strany

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČO:
Zástupce:

a

Obec Statenice
Statenická 23, 252 62 Horoměřice
002 41 679
MgA. Apolena Novotná, starostka obce

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
Zástupce:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Kontakt (ve věcech smluvnich):
Kontakt (hlavni inženýr):
Tel.:
E-mail:

SUNCAD, s.r.o.
Špotzova 6, Praha 6, 161 00
266 89 707
Ing. Petr Kokeš
CZ 26689707
51-2550030297/0100

ČI. II
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany tímto dodatkem (dále jen ,,Dodatek") upravuji obsah smlouvy o dílo uzavřené mezi
nimi dne 13.11.2019, jejímž předmětem je zpracováni Vodohospodářské studie obce Statenice
zhotovitelem pro objednatele (dále jen ,,Smlouva").

2. Smluvní strany rozšiřuji předmět plněni Smlouvy o plněni dle ČI. Ill tohoto Dodatku.

3. Předešlá plněni provedená na základě Smlouvy a práva a povinnosti s nimi spojené nejsou tímto
Dodatkem dotčen y.

ČI. III
Změna Smlouvy

1. Vedle součásti díla podle ČI. || Smlouvy zajistí zhotovitel pro objednatele rovněž nás|edujÍcÍ plněni:

· posouzeni vodohospodářského systému na základě obdrženého podkladu emailem
z 1.6.2020 - tj. rozšířeni obyvatel na 8.798;

(dále jen ,,Část díla").

Část díla se považuje za součást díla podle Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen vypracovat návrh Části díla podle předchozího odstavce nejpozději do 3
týdnů od uzavřeni tohoto Dodatku a v této lhůtě jej předložit objednateli ke schváleni. Neschválí-li
objednatel návrh zhotovitele, vráti mu jej s pokyny k úpravám a stanoví mu lhůtu k jejich provede-
ní.

3. Po schváleni návrhu Části díla je zhotovitel povinen ji dokončit a objednateli předat ve lhůtě 1
týdne.

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za zpracování Části díla cenu ve výši 49.000,- Kč bez DPH.

5. V ostatním se na práva a povinnosti stran související s provedením Části díla použiji ustanoveni
Smlouvy; zejména se použiji ustanoveni Smlouvy o vlastnictví k dílu, povinnostech zhotovitele při
prováděni díla, platebních podmínkách, odpovědnosti za škodu, vadách díla, smluvních pokutách,



záruční době, výpovědi závazku objednatelem při porušeni povinnosti zhotovitelem a doručováni
písem ností.

6. Smluvní strany se dále dohodly na doplněnI Článku Ill. smlouvy následujickn odstavcem 2:

2. Pro případ, že dílo jako výsledek prací provedených zhotovitelem dle této smlouvy bude napl-
ňovat definici autorského díla jako jedinečného výsledku tvůrčí činnosti zhotov|te|e, jež je
předmětem autorského práva (dále jen ,,Autorské dílo"), dle Občanského zákoníku a zákona
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění (dále jen ,,Autorský zákon"), zhotovitel
poskytuje objednateli ke všem částem takového Autorského díla výhradní a neomezenou li-
cenci k jeho užití (jakékoli části jednotlivě či v souboru), a to ke všem způsobům užiti uvede-
ným v § 12 Autorského zákona, tj. licenci neomezenou územně, množstevně, způsoby, tech-
nologiI užiti ani jinak, a to na celou dobu trvání majetkových autorských práv (dále jen ,,Licen-
ce"). Objednatel není povinen Licenci využit. Odměna za Licenci je součásti celkové ceny díla
dle smlouvy. Objednatel je oprávněn převést práva odpovídajÍcÍ Licenci, či poskytnout podli-
cenci, na třetí osobu, a to úplně či částečně: zhotovitel tímto dává objednateli k takovému po-
stoupeni Licence či poskytnutí podlicence výslovný souhlas. Objednatel je oprávněn upravo-
vat nebo měnit Autorská díla nebo jejich části, jejich názvy, nebo spojovat Autorská díla nebo
z nich dělat kolektivní dílo bez jakýchkoli omezení; objednatel je zejména oprávněn upravovat
nebo měnit koncepci projektu Autorského díla, jeho celkový charakter a také jeho jednotlivé
prvky, spojovat Autorské dílo nebo jeho jednotlivé části atd. Pokud při plnění zhotovitele dle
této smlouvy vznikne dílo spKiujíci náležitosti předmětu průmyslového vlastnictví, zejména pak
práva k nehmotným statkům průmyslově využitelná, pak zhotovitel poskytuje objednateli právo
užiti takových práv ve stejném rozsahu, který je uveden pro Autorské dílo v tomto odstavci,
kterýžto se použije přiměřeně. Zhotovitel tímto prohlašuje, že předměty chráněné právem du-
ševního vlastnictví budou výsledkem jeho činnosti, případně jeho subdodavatelů. Objednatel a
zhotovitel se kromě toho dohodli, že pokud se v budoucnosti zjisti, že zhotovitel není opráv-
něn vykonávat majetková práva k Autorským dílům nebo k jakýmkoli ostatním právům dušev-
ního vlastnictví (např. na základě rozhodnuti soudu, smlouvy mezi autory a zhotovitelem), za-
vazuje se zhotovitel vyvinout maximálni úsilí a poskytnout veškerou pomoc nutnou k tomu,
aby přÍs|ušni autoři objednateli udělili licenci a také aby byla pro konkrétni případy za podmí-
nek stanovených v této smlouvě udělena ostatní práva duševního vlastnictví.

ČI. IV
Závěrečná ustanoveni

1. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynou-
cí z Dodatku třetí osobě.

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení tohoto Dodatku se stane neúčinným nebo neplatným, smluv-
ní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni novým.

3. Případná neplatnost některého z ustanovení tohoto Dodatku nemá za následek neplatnost ostat-
ních ustanoveni.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že Dodatek
byl uzavřen po vzájemném projedná ni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumi-
telně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzuji svými
podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotoveni a zhotovitel obdrží 1 vyhotoveni.

6. Uzavřeni tohoto Dod tku bylo schváleno zastupitelstvem obce Statenice dne usnese-

nÍm
7. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
V Statenicích dne

MgA. Apolena Novotná '\ 'áf , Ing. Petr Kokeš
starostka obc" '\z·i ;, jednatel


